
ATTO DD 3450/A1806B/2020 DEL 15/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1806B - Sismico

OGGETTO: PC Interreg V-A Alcotra 14-20 progetto 1510 RISVAL. Acquisizione di strumentazione per
l’esecuzione di misure geofisiche per la determinazione della velocità di propagazione delle
onde sismiche nei terreni e relativo software per elaborazione dati. Affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del Dlgs 50/16 e s.m.i., tramite Trattativa Diretta su MePA, alla
ditta P.A.S.I. s.r.l. (cod. ben. 365483). Impegno di euro 12.184,75 (o.f.i.) sui capitoli di spesa
212811/20 e 212813/20. CUP J45C17000210007 - CIG Z422E9C409

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta regionale n. 9-2790 del 11.01.2016 è stata approvata la presentazione delle
proposte  progettuali  della  direzione  A18  nell’ambito  del  Programma  di  Cooperazione  Transfrontaliera
Interreg V-A Italia-Francia Alcotra 2014-2020, tra cui quella del progetto n. 1510 RISVAL;
- con determinazione dirigenziale n. 1014 del 06.04.2017 si è preso atto delle decisioni del Comitato di
Sorveglianza riunitosi a Torino il 1° marzo 2017, in base alle quali è stato approvato, tra gli altri, il progetto
n. 1510 RISVAL proposto dalla Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, Montagna, Foreste, Protezione
civile, Trasporti e Logistica;
- con determinazione dirigenziale n. 1420 del 16.05.2017 è stato individuato il Settore Sismico quale settore
competente per l’attuazione del progetto.

Considerato che:
-  il  progetto RISVAL ha la  finalità  di  incrementare  le  conoscenze sul  rischio sismico,  implementare  le
modalità di monitoraggio e stima dell’intensità degli eventi e sviluppare metodologie e strumenti innovativi
per valutare la vulnerabilità degli edifici, coinvolgendo autorità locali, tecnici e professionisti del settore e
sensibilizzando il grande pubblico sulla tematica;
- nell’ambito del progetto vengono previste, tra le altre, attività di raccolta ed organizzazione di dati per la
caratterizzazione delle proprietà del sottosuolo, ed in particolare delle caratteristiche geofisiche dei terreni, e
la successiva georeferenziazione ed archiviazione delle informazioni in sistemi informativi dedicati;
-  nell’ambito  dell’azione  3  -  Pericolosità  sismica  ed  analisi  in  tempo  reale  degli  eventi  sismici  e  più
precisamente  dell’azione  3.3  -  Analisi  degli  effetti  di  sito  locali  e  produzione  di  shakemaps è  prevista
l’esecuzione  di  specifiche  indagini  da  parte  del  personale  del  Settore  Sismico  coinvolto  nel  progetto,
finalizzate all’implementazione della Banca Dati Geofisica;
- il piano finanziario del Progetto prevede, per la Regione Piemonte, una specifica quota destinata a spese per

Pag 1 di 9



l’acquisto di attrezzature tecnico-scientifiche.

Tenuto conto che:
- in base a valutazioni di economicità ed operatività, le metodologie da utilizzare per le indagini devono
essere a basso costo e devono consentire misure speditive, non invasive e facilmente ripetibili;
- gli standard nazionali, che forniscono gli indirizzi per gli studi di pericolosità sismica locale e gli effetti di
sito individuano tra i  parametri  maggiormente significativi  per stimare la risposta dei  terreni  alle azioni
sismiche la determinazione della velocità delle onde di taglio e che il parametro in questione costituisce il
presupposto necessario fissato dalle NTC18 per la determinazione della categoria di sottosuolo ai fini della
progettazione delle costruzioni, si ritiene necessario, per le finalità del progetto, acquisire strumentazione
adeguata a tale scopo;
- tra le tecniche non invasive, a basso costo (in quanto non richiedono la preventiva esecuzione di fori di
sondaggio) e facilmente ripetibili,  risultano comunemente utilizzate prove che si  basano sul principio di
propagazione  delle  onde  superficiali  per  stimare  il  profilo  di  velocità  delle  onde  di  taglio  Vs  e  di
conseguenza il profilo di rigidezza del terreno;
- per la determinazione del profilo di velocità delle onde di taglio Vs si ritiene preferibile un approccio multi-
stazione MASW (Multistation Analysis of Surface Waves) che semplifica e velocizza il processamento dei
dati  e permette di ottenere dei risultati più robusti rispetto ad altre tecniche simili, ma che utilizzano un
numero ridotto di geofoni (ad es. SASW), e risulta integrabile con indagini dirette quali la rifrazione in onde
S e onde P, che si può effettuare con la medesima strumentazione.

Ritenuto pertanto necessario provvedere all'acquisizione di strumentazione geofisica, corredata da specifico
software per l’analisi e l’interpretazione dei dati, ai fini dell'implementazione della Banca Dati Geofisica
realizzata nel corso del progetto, la cui alimentazione è stata al momento limitata ai dati d'archivio a causa
dell'impossibilità  di  effettuare  specifiche  campagne  di  raccolta  dati  sul  terreno  per  il  perdurare  della
situazione emergenziale legata al Covid19 e potrà essere sviluppata solo in un momento successivo;

dato atto che non sono attive convenzioni Consip s.p.a. o SCR Piemonte s.p.a. di cui all’art. 26 della legge
488/1999 e s.m.i. ed all’art. 1, commi 455-456 della legge 296/2006 o accordi quadro Consip s.p.a. di cui
all’art.  2,  comma 255,  della  legge 191/2009,  aventi  ad oggetto beni  comparabili  con quelli  relativi  alla
presente procedura di approvvigionamento;

ritenuto  di  procedere  all’indizione,  attraverso  il  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  in
conformità a quanto disposto dall’art. 7 del decreto Legge 52/2012, convertito in legge 94/2012 e ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, in conseguenza dell’importo massimo stimato sulla base di
una specifica  indagine di  mercato,  pari  a  €  10.000,00 (diecimila/00),  oltre IVA al  22%, della  Trattativa
Diretta n. 1485500 con l’operatore economico P.A.S.I. s.r.l., omissis, iscritto nel bando Beni, che propone la
strumentazione ed il software che si intende acquisire;

dato atto che l’espletamento della procedura sopra indicata è a cura del Settore Sismico, individuato quale
settore competente per l’attuazione del  progetto,  e che il  Responsabile Unico del  Procedimento ai  sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. viene individuato nel sottoscritto Dott. For. Elio Pulzoni, nominato
Dirigente ad interim del Settore Sismico con D.G.R. 16 ottobre 2020, n. 11-2101, cui vengono assegnate
anche le funzioni di direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 111 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

dato atto che, in base ai disposti di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs 81/2008 e smi, così come integrato
dal D.Lgs. n. 106/2009, per le modalità di svolgimento della procedura di acquisizione in oggetto non è
necessario redigere il “DUVRI”, poiché tale prescrizione non si applica “... alle mere forniture di materiali o
attrezzature ...” e, conseguentemente, non sussistono costi per la sicurezza;

ritenuto di approvare il Progetto, il Disciplinare, il Capitolato Speciale e Condizioni di Fornitura, relativi
all’Acquisizione di strumentazione per l’esecuzione di misure geofisiche per la determinazione della velocità

Pag 2 di 9



di  propagazione  delle  onde  sismiche  nei  terreni e  relativo  software  per  elaborazione  dati,  da  condursi
nell’ambito  del  Progetto  RISVAL –  WP 3,  allegati  al  presente  provvedimento,  quali  parti  integranti  e
sostanziali, predisposti in conformità a quanto indicato all’art. 23, c. 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed
oggetto della Trattativa Diretta n. 1485500;

vista l’offerta Tecnico-Economica presentata dalla Ditta P.A.S.I. s.r.l. in data 04.12.2020 alle ore 17:17, ossia
entro le ore 18:00 del 6.12.2020 quale termine previsto in trattativa, registrata al protocollo regionale n.
61028 del 7.12.2020, agli atti del settore sismico, rispondente al Disciplinare ed al Capitolato d’Appalto e
Condizioni di fornitura allegate, per un importo della fornitura a corpo pari a 9.987,50 (o.f.e.);

dato atto che l’offerta della Ditta P.A.S.I. s.r.l. risulta congrua rispetto ai prezzi di mercato, ai sensi dell’art.
97 del D.lgs. 50/2016; e s.m.i.;

tenuto  conto  delle  garanzie  aggiuntive  proposte  e  degli  accessori  inclusi  nella  fornitura,  nonché  della
comprovata solidità della Ditta individuata, non si è ritenuto necessario richiedere la garanzia definitiva ai
sensi dell’art. 103, c. 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

dato atto che, in ottemperanza agli obblighi normativi vigenti in materia di appalti pubblici di lavori, servizi e
forniture, si è provveduto ad acquisire agli atti anche la seguente documentazione:
- le dichiarazioni sostitutive contenute all'interno del Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), art. 85 del
D.lgs 50/2016 e s.m.i., che recepisce l'art. 59 della direttiva 2014/24/UE, relative al possesso da parte del
Fornitore individuato dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
nonché dei requisiti di idoneità, capacità economica e finanziaria di cui all’art. 83 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;
- la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà relativa ai conti dedicati, anche in via non esclusiva, alle
commesse pubbliche;
- il documento unico di regolarità contributiva (DURC).

Ritenuto di procedere alla stipulazione del contratto generato automaticamente dal sistema sulla piattaforma
MePA, integrato dall’Offerta Tecnico-Economica presentata dalla Ditta P.A.S.I.;

ritenuto di  individuare,  quali  clausole  negoziali  essenziali  per  la  fornitura  del  bene di  cui  alla  presente
procedura di acquisizione, quelle richiamate nel documento di stipula generato automaticamente dal sistema
e  nei  documenti  allegati  alla  presente  determinazione  (Disciplinare  e  Capitolato  Speciale  d’Appalto  e
Condizioni di fornitura).

Dato atto che sono in via di completamento le verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art. 80, commi 1,
4 e 5, lett. b), del D.Lgs. 50/16 e smi, e che l’affidamento è sottoposto alla clausola risolutiva qualora dette
verifiche non diano esito favorevole;

dato atto che l’importo di che trattasi verrà integralmente coperto con i fondi del progetto RISVAL;

visti i capitoli 212811/2020 e 212813/2020 che presentano la necessaria disponibilità;

ritenuto di  impegnare  la somma complessiva di  €  12.184,75 (o.f.i.)  a  favore  della Ditta P.A.S.I.  s.r.l.  –
omissis (cod. benef. 365483), come di seguito dettagliato:
- € 10.357,04 sul Cap. 212811 del bilancio finanziario gestionale 2020/2022 annualità 2020
- € 1.827,71 sul Cap. 212813 del bilancio finanziario gestionale 2020/2022 annualità 2020
le cui transazioni elementari sono riportate nell’allegato “Appendice A – elenco registrazioni contabili”, par te
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Ritenuto di accertare le seguenti somme:

Pag 3 di 9



- € 10.357,04 dalla Regione Valle d’Aosta (codice n. 81748), capofila del progetto RISVAL, sul Cap. 28528
fondi FESR del bilancio finanziario gestionale 2020/2022 annualità 2020
-  €  1.827,71  da  MEF  (codice  84657),  sul  Cap.  22076  fondi  Stato  del  bilancio  finanziario  gestionale
2020/2022 annualità 2020,
le cui transazioni elementari sono riportate nell’allegato “Appendice A – elenco registrazioni contabili”, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Dato atto che le risorse sopra indicate non sono state oggetto di altri accertamenti;

dato atto che la spesa sarà soggetta a rendicontazione;

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  1-4046  del
17.10.2016;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.R.  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

• D.Lgs.  14  marzo 2013,  n.  33  "Riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture" e s.m.i.;

• D.G.R. 3 agosto 2017,  n.  25-5456 "Variazione al  bilancio di  previsione finanziario 2017-2019.
Iscrizione di fondi, di provenienza comunitaria e nazionale, per l'attuazione dei Progetti Ad Vitam,
Resba e Risval, nell'ambito del programma di Cooperazione Interreg V Italia - Francia 2014-2020";

• D.G.R. 21 febbraio 2020, n. 37-1051 "Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della
trasparenza della Regione Piemonte per gli anni 2020-2022";

• L.R. 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

• D.G.R. 3 aprile 2020, n. 16-1198 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2020-2022".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2020-2022.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.".

DETERMINA

Pag 4 di 9



per le motivazioni espresse in premessa,

1. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., il sottoscritto Dott. For. Elio Pulzoni, nominato Responsabile ad interim del Settore Sismico con
D.G.R. 16 ottobre 2020, n. 11-2101, cui vengono assegnate anche le funzioni di direttore dell’esecuzione
del contratto di cui all’art. 111 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

2. di  approvare  il  Progetto  relativo  all’acquisizione  della  strumentazione  per  l’esecuzione  di  misure
geofisiche per la determinazione della velocità di propagazione delle onde sismiche nei terreni e connessa
formazione,  il  Disciplinare ed il  Capitolato Speciale d’Appalto e condizioni di  fornitura, allegati  alla
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. di procedere all’acquisizione della fornitura di che trattasi, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, a seguito della Trattativa Diretta sul MePA n. 1485500, alla ditta
P.A.S.I. s.r.l., (cod. ben. 365483), per l’importo contrattuale complessivo di € 12.184,75 (o.f.i.), di cui €
9.987,50 a copertura della fornitura in oggetto e € 2.197,25 per IVA al 22%, soggetta a scissione dei
pagamenti ai sensi dell’art. 17ter del D.P.R. 633/72;

4. di affidare l’incarico secondo il documento di stipula generato automaticamente dal sistema, che richiama
le clausole negoziali essenziali contenute nelle Condizioni generali di contratto del MePA, e i documenti
allegati alla Trattativa in oggetto (Progetto, Disciplinare, Capitolato Speciale d’Appalto e Condizioni di
fornitura);

5. di impegnare la somma complessiva di € 12.184,75 (o.f.i.) a favore della Ditta P.A.S.I. s.r.l. (cod. benef.
365483), come di seguito dettagliato:

◦ € 10.357,04 sul Cap. 212811 del bilancio finanziario gestionale 2020/2022 annualità 2020
◦ € 1.827,71 sul Cap. 212813 del bilancio finanziario gestionale 2020/2022 annualità 2020
le cui transazioni elementari sono riportate nell’allegato “Appendice A – elenco registrazioni contabili”, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6. di accertare le seguenti somme:
◦ € 10.357,04 dalla Regione Valle d’Aosta (codice n. 81748), capofila del progetto RISVAL, sul Cap. 28528

fondi FESR del bilancio finanziario gestionale 2020/2022 annualità 2020, 
◦ €  1.827,71  da  MEF  (codice  84657),  sul  Cap.  22076  fondi  Stato  del  bilancio  finanziario  gestionale

2020/2022 annualità 2020,
le cui transazioni elementari sono riportate nell’allegato “Appendice A – elenco registrazioni contabili”, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
7. di stabilire che si provvederà alla liquidazione di detta somma, nei termini previsti dal D.lgs. 231/2002, su

presentazione  di  fattura  debitamente  controllata  e  vistata  ai  sensi  del  D.lgs.  50/2016  in  ordine  alla
regolarità e rispondenza formale e fiscale;

8. di precisare che sui predetti capitoli 212811/20 e 212813/20 risulta alla data del presente provvedimento
una sufficiente iscrizione contabile di cassa, tenuto conto della gestione dei residui e che l’impegno da
adottare è finanziato da risorse vincolate in entrata; 

9. di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61  dello  Statuto  e  dell’art.  5  della  l.r.  n.  22/2010,  nonché  nel  sito  istituzionale  dell’ente,  nella  sezione
Amministrazione trasparente, ai sensi degli artt. 23, c.1, lett. b) e 37 del d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

Dati di amministrazione trasparente:
Beneficiario: P.A.S.I. s.r.l. (cod. ben. 365483)
Importo: € 12.184,75 o.f.i.
Dirigente Responsabile: Dott. For. Elio Pulzoni
Modalità Individuazione Beneficiario: affidamento ai sensi dell’art.36, c. 2, lett. a) del Dlgs 50/16 e smi.

Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al  Tribunale Amministrativo regionale entro 30
giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto legislativo n. 104 del 2

Pag 5 di 9



luglio 2010 (Codice del processo amministrativo).

IL DIRIGENTE (A1806B - Sismico)
Firmato digitalmente da Elio Pulzoni

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, pubblicati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. All_1_PROGETTO_MASW.pdf 

 2. All_2_DISCIPLINARE_MASW.pdf 

 3. All_3_CAPITOLATO_FORNITURA_MASW.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3450/A1806B/2020  DEL 15/12/2020

Impegno N°: 2020/11997
Descrizione: AGGIUDICAZIONE
Importo (€): 10.357,04
Cap.: 212811 / 2020 - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V - ITALIA-FRANCIA 2014-
2020 ALCOTRA. PROGETTO RISVAL (REG.UE 1299/2013) - ATTREZZATURE - QUOTA 
COMUNITARIA
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
CIG: Z422E9C409
CUP: J45C17000210007
Soggetto: Cod. 365483
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.05.001 - Attrezzature scientifiche
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1902 - Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 7 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3450/A1806B/2020  DEL 15/12/2020

Impegno N°: 2020/11998
Descrizione: AGGIUDICAZIONE
Importo (€): 1.827,71
Cap.: 212813 / 2020 - PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V - ITALIA-FRANCIA 2014-
2020 ALCOTRA. PROGETTO RISVAL (REG.UE 1299/2013) - ATTREZZATURE - QUOTA 
NAZIONALE
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
CIG: Z422E9C409
CUP: J45C17000210007
Soggetto: Cod. 365483
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.05.001 - Attrezzature scientifiche
COFOG: Cod. 01.2 - Aiuti economici internazionali
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 19 - Relazioni internazionali
Programma: Cod. 1902 - Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Accertamento N°: 2020/2205
Descrizione: AGGIUDICAZIONE PROGETTO RISVAL 
Importo (€): 10.357,04
Cap.: 28528 / 2020 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO RISVAL, 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V - ITALIA-FRANCIA 
ALCOTRA 2014-2020 (REG.UE 1299/2013) - QUOTA COMUNITARIA - TRASF DA REGIONE 
VALLE D'AOSTA
Soggetto: Cod. 81748
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 8 di 9



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3450/A1806B/2020  DEL 15/12/2020

Accertamento N°: 2020/2206
Descrizione: AGGIUDICAZIONE PROGETTO RISVAL 
Importo (€): 1.827,71
Cap.: 22076 / 2020 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO RISVAL, 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V - ITALIA-FRANCIA 
ALCOTRA 2014-2020 (REG.UE 1299/2013) - QUOTA NAZIONALE
Soggetto: Cod. 84657
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 9 di 9


		2020-12-15T14:25:38+0100
	ELIO PULZONI




